CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE MO PAIJI..O

OIP.I: 51 .840.569/ 0001-04

SESSÃO ORDINÁRIA N.0 017, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER
REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 04 DE NOVEMBRO DE 2024.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

03 - EXPEDIENTE:

• Correspondências diversas;

• Ofício nº. 193/2024, de 14/10/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Cópias Da Lei Ordinária nº. 2.984/2024, os Decretos nºs. 064 à 068/2024 e
Portarias nºs. 266 à 291/2024";

• Ofício Divisão de Contabilidade nº 059/2024, de 22/10/2024, do Executivo
Municipal, "Encaminhando Comprovação de Aplicação Ensino ref. 3°
Trimestre/2024";

• Ofício nº. 201/2024, de 25/10/2024, do Executivo Municipal, "Encaminhando
Resposta referente a Requerimento nº. 049/2024, de autoria do Vereador Lincoln
José Franco";

• Ofício nº. 202/2024, de 25/10/2024, do Executivo Municipal , "Encaminhando
Resposta referente a Requerimento nº. 050/2024, de autoria do Vereador Lincoln
José Franco";

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 07 /2024, de 30 de outubro de 2024, de
autoria do Vereador ÁQUILES LUIZ PAULELLA, que "Institui a prioridade de
atendimento em filas para crianças com deficiência e autistas em eventos
públicos e privados no município de Tabapuã e dá outras providência
(Sem requerimento pedindo a dispensa das .Comissões Permanentes~

/W. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 - CEP: 15880-033 -TABAPUÃ-SP - FONE: (17) 3562-1273- 356~1985
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO OE SÃO PAULO

CNP,: 51.840.569/0001-CM

• Encaminhamento de Projeto de Lei nº. 08/2024, de 30 de outubro de 2024, de
autoria do Vereador ÁQUILES LUIZ PAULELLA, que "Dispõe sobre a isenção
do pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) às pessoas
portadoras de neoplasia maligna (câncer) no município de Tabapuã e dá
outras providências". (Sem requerimento pedindo a dispensa das Comissões
Permanentes) .

• Ofício nº. 205/2024, de 29/10/2024, do Exec.utivo Municipal , "Encaminhando para
apreciação e deliberação de Vossa Excelência e Pares, EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL, o seguinte Projeto de Lei, que se faz acompanhar da
respectiva Justificativa". ,

1 º)- Projeto de Lei nº 023/2024, de 29 de outubro de 2024, que "Autoriza o
Executivo a repassar à Associação Beneficente de Tabapuã, recursos
correspondentes à Revisão da Tabela SUS, tendo como referências a Tabela
TUNEP, e dá outras providências".
(Com Requerimento pedindo a dispensa das Comissões Permanentes de
autoria do Vereador Luiz Roberto Verza).

• Indicações nº. 0124, 0125, 0126, 0127, 0128 e 0129/2024.

04 - ORDEM DO DIA:

• Parecer da Comissão Permanentes de Legislação, Justiça e Redação da Câmara
Municipal de Tabapuã - SP, Obras, Serviços Públicos e Meio Ambiente, exarado na
reunião Ordinária realizada no dia 24 de outubro de 2024, a partir das 11 h10min,
referente ao Projeto de Lei nº 022/2024, de 16 de outubro de 2024, de autoria do
Executivo, que "DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL PROMOVER DESAFETAÇÃO DAS ÁREAS INSTITUCIONAIS
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

• Parecer da Comissão Permanentes de Legislação, Justiça e Redação da Câmara
Municipal de Tabapuã - SP, Obras, Serviços Públicos e Meio Ambiente, exarado na
reunião Extraordinária realizada no dia 30 de outubro de 2024, a partir das 11 h1 0min,
referente ao Projeto de Lei nº 022/2024, de 16 de outubro de 2024, de autoria do
Executivo, que "DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO PODER
EXECUTIVO MUNICIPAL PROMOVER DESAFETAÇÃO DAS ÁREAS INSTITUCIONAIS
QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", com mensagem aditiva do Che
do Poder Executivo. ~

AV. DR. JOSÉ DO VALLE PEREIRA, 987 • CEP: 15880-033 • TABAPUÃ-SP · FONE: (1 7) 3562-1273 - 35-1985
oamaratabapua@hotmall.com - oamara@oamaratabapua.sp.gov.br

CÃMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
fflAOO M MO PMILO

tlNN1 11 ,M0,119/0001-04

• Projeto de Lei nº 022/2024, de 16 de outubro de 2024, de autoria do Executivo, que
"DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL PROMOVER DESAFETAÇÃO DAS ÁREAS INSTITUCIONAIS QUE
MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS"

05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

• A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal ·de Tabapuã-SP, 30 de outubro de 2024.

Afixada nesta Câmara Municipal, na data su

pelos Serviços de Secretaria
\

A\', DR, JOI Í DO VAUE PEREIRA, 987 • CEP1 15810•0113 • fADAPlJÃ-8P • fONE1 (17) 3!62•1273 w 318
(lílmarat1b1puil®hotmail,(lom • (lilmilril@(lilm1r1t1b1pu1.~p.gov,br

CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ
ESTADO DE MO PAUl.O

CNPI: 51 .840.569/0001-04

LISTA DE PRESENÇA
SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 017-2024

. Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 017/2024, realizada às 18:00 horas do
dia 05/11/2024, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 05 de novembro de 2024.-

Bráz Brito Lisboa

Áquiles Luiz Paulella

Fabiano Peres Gandolfo

Fabrício Montes de Mattos

Luiz Roberto Verza

Vanderlei Franzoni

~.a..J.~ ....................................... ..
Vm~ .. 9-~.J~.~.~ ..

Lincoln José Franco .............................................

Bianca Cristina Carlos ... ...... i .~.~ .~. S:::-.~ .· ........................................... .

................................ ~ ,' .......................... .
Visto: PEDRO e GIROTTO

'sidente

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 05/11/2024

A.V. DR. JOSÉ DO VA.LLE PEREIRA., 987 - CEP: 15880-033 · TA.BA.PUÃ-SP • FONE: (17) 3562-1273 - 356
camaratabapua@hotmail.com - camara@camaratabapua.sp.gov.br